用
户
手
册
ICS425 / ICS429 / ICS435 / ICS439
称重系统
ICS425
ICS429

选件板 第二模拟秤台 22023626
选件板 第二IDNet秤台 30253377
ICS4_5 通讯电缆 订货号
M12 电缆 USB Female Type A  0.2 米 (USB host) 22017604
M12 电缆 USB Female Type A  3 米 (USB host) 22017608
M12 电缆 USB Male Type A  3 米 (USB device) 22018967
M12 电缆 RS232-Female SUB D9 3 米(接 PC 机） 22017601
M12 电缆 RS232-Male SUB D9 3 米（接打印机、扫描枪等） 22017602
M12 电缆 RS422/485 一端为裸线 3 米 22017603
M12 电缆 Digital I/O 一端为裸线 10 米 22018969
M12 电缆 Ethernet-RJ45  5 米 22017610
M12 电缆 Ethernet-RJ45  20 米 22017614
RS232 电缆，连接 PQ16 打印机 30029387
ICS4_5 附件 订货号
电池组件充电站 30093236
外置电池包 30093237
ICS4x5/685 仪表保护罩 (  5 个) 30032638
9-28V直流电源板 22023504
墙式/立柱安装支架 30032637
内置式电池包（包括充电器）（IP65) 30093238
电池升级套件（镍氢电池转锂电池） 30228862
 55
6.2 潮湿环境使用设备
6.2.1 潮湿环境称重仪表参数
ICS4_9 称重仪表
外壳 不锈钢 1.4301 或 AISI 304
显示屏 LCD液晶图形显示器，带背光
键盘 轻触式薄膜键盘 (PET) 耐划标签
保护类型 仪表 IP68/ IP69k
标准秤台 IP65
带有任选封装不锈钢传感器的秤
台
IP65/IP67
带有任选全封闭不锈钢传感器的秤台 IP68/ IP69k
净重 称重仪表 2.0 kg / 4.4 lb
ICS4_9g.../s 3.2 kg / 7.1 lb
+秤台的重量
电源连接 直接连接到电源（电源电压波动不
得超过额定电压的±10％）
额定电压 100 ... 240 V AC
50 ... 60 Hz
300 mA
可充电电池操作 设备供电 12 V / 2.5 A
能够进行最多 22 小时的操作
9-28 VDC 电源 额定电压 9 ... 28 V / 最大 2.5 A
电源线 约为 5 m / 16 ft，开口端
电池充电器 环境条件 0 ... 40 °C / 32 ... 104 °F
干燥环境
环境条件 应用 只能在室内使用
海拔高度 不超过 2,000 m
温度范围，等级III –10 ... 40 °C / 14 ... 104 °F
温度范围，等级II 0 ... 40 °C / 32 ... 104 °F
过电压范畴 II
污染程度 2
湿度 Max. 温度不超过40 °C / 104 °F时最
大相对湿度80 %。
计量认证 OIML 等级 II, III, IIII   CMC III
NTEP 等级II，III
接口
通信接口 1 个集成接口 RS232
可以有1个附加的选配件通信接口
秤台接口 1 个集成秤台接口
56
6.2.2 潮湿环境使用仪表和秤台组合的参数
●   产品名称后面指出了秤台的规格 (A, BB, B, BC, CC)，例如 ICS429g-A6。
●   梅特勒-托利多技术服务人员可以现场调整称重量程和可读性的其他组合。
●   下表指出了称重范围和可读性的出厂设置。
称重量程和可读性
型号 A3 A6 A15 BB30 BB60 B30 B60 B150
称重量程 3 kg 6 kg 15 kg 30 kg 60 kg 30 kg 60 kg 150kg
可读性 1 g 2 g 5 g 10 g 20 g 10 g 20 g 50g
型号 BC60 BC150 BC300 CC60 CC150 CC300 CC600
称重量程 60 kg 150kg 300 kg 60 kg 150kg 300 kg 600 kg
可读性 20 g 50g 100 g 20 g 50g 100 g 200 g
6.2.3 可充电电池的使用寿命
充满电的可充电电池使用时间不尽相同，这取决于使用强度、设置和连接的秤台。
配有标准 RS232 接口，亮度设定为５，下列近似值适用。

 59
6.2.5 潮湿环境用选配件
ICS4_9 的选件板 订货号
RS232 接口板 22021112
RS422/RS485 接口板 22021113
Ethernet 以太网接口板 22021114
USB Device 接口板 22021115
Digital I/O 接口板 22021116
USB Host 接口板 30253375
WLAN 接口板 22021126
ICS4_9 的通讯电缆 订货号
RS232 电缆，连接 PQ16 打印机 30029388
RS232 电缆，接 SICS 秤台或斑马打印机，3 米，9 芯针 22021087
RS232 电缆，接 PC，3 米，9芯孔 22021088
RS422/RS485 电缆，3 米，一端为裸线 22021089
以太网连接电缆，5 米 22021090
以太网连接电缆，20 米 22021091
M12 电缆 USB Female Type A  0.2 米 (USB host) 30220582
M12 电缆 USB Female Type A  3 米 (USB host) 30220583
M12 电缆 USB Device 连接电缆，3 米 22021092
Digital I/O 连接电缆，10 米，一端为裸线 22021093
ICS4_9 的通讯电缆 订货号
ICS4x9 仪表吸塑保护罩(5 个) 22021109
仪表台式安装支架 22021070
仪表立柱安装支架（适用于方管立柱） 72255840
GT800 斑马标签打印机 30042528
60
6.3 通用技术数据
6.3.1 应用场合
●称重
●平均称重
6.3.2 模拟秤台接口
阻抗 >= 87,5 欧姆,例如 1 x 350欧姆或者4 x 350 欧姆
激励 3.3 V DC
灵敏度 2 到3 mV/V
最大分度值 7,500 e (CMC)
300,000 d（未经认证）
最小检定分度值 0.264 µV/e
6.3.3 接口定义说明
 数字I/O RS232 RS422 RS485 USB Device
USB Host
以太网 电源
插口
针脚 1 In 0 CTS TxD T/RxD +5 V * TD+ +12 V *
针脚 2 In 1 TxD TxD– T̈/RxD– D– RD+ +12 V *
针脚 3 In 2 RTS RxD – GND TD– GND
针脚 4 In 3 RxD +12 V * +12 V * D+ RD– GND
针脚 5 In_GND +12 V * GND GND
针脚 6 Out 0 +5 V * RxD– –
针脚 7 Out 1 –
针脚 8 Out 2 GND
针脚 9 Out 3
针脚 10 Out_GND
针脚 11 +12 V *
针脚 12 GND
*最大 0.5 A
 61
7   DatabICS 用户管理软件
7.1 DatabICS简介
基于您所连接的秤台或者仪表类型，DatabICS具有以下应用：
完成简便的设置，您既可在电脑内管理您的日志数据库，不再需要手动输入秤台数据
可配置多种秤台，通过电脑进行秤台设置（用户权限，软键设置，用户向导等）并且可选择 RS232,
USB, 以太网或者 WLAN等接口板.
通过轻松同步称重数据进行实时进程监控，计数数据可以进行统计分析
基础版本免费下载地址，双击进行安装：
基础版
基础版本可以进行日志处理，不仅可以在PC端进行创建也可以接受外部导入日志，或者保存excel文
档到ICS4或者ICS6紧凑型台秤
基础版功能:
在PC端定义日志
与秤台进行日志数据上传和下载
导入/导出后缀为*.csv的数据库文件
30 天免费试用
安装后的30天内您可以体验完整版的所有功能. 每次运行程序都会跳出下方界面，点击 "继续在演示
模式下运行"即可进入试用.
完整版本
完整版附加功能
中心数据库 (主机数据库)
读取交易记录和Alibi日志进行数据分析或者贸易结算
便捷的软键功能设置，用户向导以及用户管理(仅支持 ICS6)
使用标签编辑器创建标签
../AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/Content.Outlook/CXNGHHG7/www.mt.com/ind-databics
62
取得完整版授权
注册并购买授权即可使用完整版。订购号22024019，具体如下：
1. 安装基础版本. 进入下方界面选择“输入许可证”.
2. 拷贝MAC 地址以及许可证订单号到市场联系人，附上订购号 "22024019" 以及邮箱地址.
3. 采购单号以及许可证将发送到您的邮箱，文件后缀为 *.lic.
4.请您务必保存好许可证，并以此许可证进入本地的DatabICS软件
技术支持